در این میان، جهت تحقق این اهداف استفاده از رسانه، دیپلماسی عمومی، ایجاد سازمان‌های مردم نهاد و شبکه ارتباطی و سازماندهی مخالفان با هدف نافرمانی مدنی و راه اندازی پروژه مبارزه عاری از خشونت از مهم‌ترین نقش و کارکرد برخوردار بوده و بودجه‌های کلان و ابزار نوین ارتباطی نیز بدان تخصیص یافته است. چنانکه به عنوان مثال در چهاردهم فوریه سال ۲۰۰۶ (۲۵ بهمن ۱۳۸۴) یعنی در شرایطی که هنوز رویکرد جنگ نرم علیه ایران نقش محوری خود را در سیاست خارجی آمریکا پیدا نکرده بود، کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه وقت آمریکا به کمیته روابط خارجی کنگره این کشور رفته و درخواست ۷۵ میلیون دلار برای بهبود وضعیت آزادی و حقوق بشر در داخل ایران را ارائه داد و با تصویب بودجه ۷۵ میلیون دلاری برای سال مالی ۲۰۰۶ توسط کنگره برای جنگ نرم در ایران، سیاست تغییر از درون عملاً آغاز گردید.